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Dr Richtera

— Minulý týden byl ukončen

zápa hochů ktcH vypěstují nej-Icpf- il

kukuřici Celkem licjlepsí
kukuřici vypěstoval V IJ Jíart %

Proton N V' kterýž vypěstoval
1hí liber kukuřice na jednom

i kukuřice byla vážena až byla
úplně suchá v klasech na míru jí
bylo 211 buŠIŮ Též v klasech —

Kukuřice byla druhu flint Jest
též o dva týdny dříve zralá nežli

žlutá a lehčeji so vylupu jo Poku-

sím se přížližně vypsat eo jej ten-

to akr kukuřice stál práce a jaký
zisk z toho měl

Puční práce jest 15 centů na ho-

dinu pouze sekání se čítá 20c na
hodinu 40 centů na hodinu pla

budu pHt íívolíl jsem m1 tedy au-

tomobil a h nej větší radosti prove-

zu víechny Ivě známé jakmíla ho

dostanu Aul jsem i nemysle) že

by no dalo od dvou krav tolik za
rok nastřádat avšak jelikož mně

bylo dáno na vybrání neváhal

jsem dlouho a vflj výbfr ihned
11

— Vánoční číslo Pokroku by

nebylo úplně dokonalé kdyby v

něm nebyl dopis z MíHían a četní

jeho čtenáři by bylí zklamáni kdy-

by jejich hledání po něm bylo mar-

né Avšak není možno podati mno-

ho v jednom čísle To aby bylo
zvláštní číslo pou?e pro Milligan

Staly se zrněny kterým předejití
se nedalo tak juko vždy během

času státi se musí Postrádáme

přítomnost mnohých upřímných

přátel kteří odebrali se k odpočin-
ku Na druhé straně přibylo ovšem

mnoho nových zemských poutníků
My i svět jsme o rok starší a dou

by v mítft nakupuj J'6kn4 ka- - lat Čí mí Odběratelé to přljinou
lendářfl lze u každého míntnílio jakoby sj to tozumělo wamo iwbou

obchodníka obdrželi ! J#t iMn takó noviny předplA- -

— Tancěií jiábavu uspořádá cel a nu to mnohý Bapomíná Ní-P- n

Karel Kašpar v obolu dne 4 který doplácí a to ještě- - třeba
1913 uti nerad Věru nikdy jsem

1

— l'p Jan fimfd a Jo Přibyl nemyslil že jsou noviny artiklem
z Hfflínard dleli v městě našem v na němž by e dalo

minulých dnech za obchodem smlouvat! A přece se mí to stalo

— První tn několik roků zábavu nedávno před uválky
uspořádá Jednota CcNkýeh Dam v — Nového jest teď pomalu

dno 11 ledna 1913 Při fl se rodit nechtějí jakoby se

této rnfljí všecky dámy solo y té zimy n veselkami to také ne-d- o

úplné půlnocí O dobrý záku- - jdt} nějak ku předu Co pak jo to

sek a občerstvení j patřičně od — celá jdna za mčsíel Ti šťastni

dam postaráno Vstupné pro dá- - wu pan Juek Nováč k m slečnou

my 50 centů Páni tentokrát jsou Ktojnerovou kteří veplulí do pří-"írc-

stavu manželství Jaek si myslil
— Předvánoční hostinu pro zná-'ž- e na všechny vyzrál že nikdo nifl

mé a přátele upravil pan Frank nebude vědět a zatím když přijeli
Zelený na své farmě v neděli novomanželé odpoledním vlakem

Každému přítomnému jak náleží do Llnwood očekávalo je na ná-dob-
ře

chutnalo jisti a rovněž í ží překvapení — crelá kapela
ti 'jim přišla naproti a do jejich do- -

— Pan Anton Hpatz pohřeíuje 'mova je doprovodila Pan Nová- -

Un TÍsrný iUrý domict Wk gvf vám
zamezí dlouho trvající trápoul pukli ho užl-Jn- ta

t řs MMta v'!jr lahuv douift Cjilay
&4vo4 k použitím oblila láttre

23c Mo r lokáraicb
Biežt m napodobenin a hladejta vidy
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til když se pracovalo s potahem a

3 centy na hodinu jest čítáno při
oborávání s jedním koněm

20 povozů míchaného hnoje
koňského a hovězího 1500

ZPRÁVY ZE ST PAUL NEBE
A OKOLÍ fejme že v dokonalosti jsme oj

doma psát neuěili protože nemají
řasu Až teprv od té doby co můj

již delší Čas malého bezocasého 'řek iisadil se prozatím v Llnwood

Vožení hnoje 800 — Pan Fr Vrána a pan L IVjma ronevadž jeho dítko hylo na
švakr zařal posílali dopisy dp Po

malého psíka naučeno si hráli a lis se pomalu stěhují dováží sí
kroku Západu myslil jsem si že

bavili se s ním byl by velice rád 'hospodářské stroje a jiné věci do
— bočani w nám nyní hodně

a též trochu sněhu jame
dostali a pan "Vetrovský" Heve- -

300

200
105

150

musím každý jeho dopis přečíst

!J hodin orání
5 hodin vláčení
V-- i hodin znamenání

10 hodin sázení

V- - hodin práškování

kdo by mu o něm nějaké zprávy Llnwood kde vše skládají do díl- -

podal Odměnu každému milerád ny pana Moeholana aby to měli
rák ho hned hnal do dolin a hro

Daří se mi to dobře a tak si my-

slím že už se mohu také pokusit
napsat dopis Chodím v Prainard

do anglické školy a na bytě a
29 hodin okopávání 43f
20 hodin oborávání 600

vroubek dál — ku předu Na poli
vlasteneckém ' aě jsme nedělali

žádné divy ni krkolomné výkony
přece jsme nespali Pracujeme

zdárněji než pracovali naši před-

ci Pro ně dostačilo když sobě

hlučně provolali slávu a českému

národu třikrát Na zdar! Slibovali
si chránit český jazyk před úpad-

kem a k jejich cti budiž uznáno
že svůj český jazyk nezanedbali a-l- e

zapomněli ho pěstovat u svých
dítek Když pak již se svými dít-ka-

v mateřském jazyku domlu-

vit se nemohli bylo již pozdě na

22 hodin sekání a stavění
do panáků 410

stravě jsem u pana Osmerý Mám

tam pěkné pohodlí Do školy jdu
vždy teprv před druhým zvoněním

Rád chodím do školy ale nejen
proto že je to blízko Také už

930

na jaře přichystané až pojedou
do Minnesoty
— Dále pan Jak Hofman a Jo-

sef fttajner si zakoupili pozemky
u 1'hillips Wis kamž se míní též

na jaře stěhovat Pan Rtajner zdo

vlastní pěknou residencí kterou
nabízí na prodej
— Počasí jo posud jako na za-

kázku pěkné v noci trochu mrz-

ne ale ledu přece přibývá Lide

02 hodin loupání ručně
5 hodin vožení klasů 200
Vožení slámy 1H0

jsem tu viděl Mikuláše chodit oko
775 1b 4 phosphate

($2500 tuna) 9(19

zajiraví
— Našim krajanům odpornéu-jem- e

přisjíěti na lidumilné a vla-

stenecké podniky jako jsou Úslř
Matice Školská v Cechách Cesko-AuMrick-

á

Matice Školská na po-

stavení pomníku nezapomenutel-
nému Janu Amosů Komenskému v

Lincoln Nebr na jubilejní Husův

Dům v Chicagu Jll Chcete-l- i ý

na vlastenecký podnik z

těchto přispěli nějakým novoroč-

ním dárkem můžete tak učinili v

redakci neb u dopisovatele t I

— Tak jako nezapomínáme na
sebe a své drahé tak nemáme ani

zapomínat i na kulturní a vlast e-

necké podniky naše My jakož-
to jednotlivci potřebujeme hojně

Semeno 100

lo Musím si tedy připravit hodně

dlouhou punčochu a zavěsit ji nad

postelí Pyl bych rád aby byla o

vánocích plná dárků Vím že má

opravu Nova penerace tolika sla- -

vy si na sebe nesvolává ani není Vázací provázek 50

madil Vzdor tomu jsrno měli do-

sti dlouho pěkné počasí a dosti te-

plo tak že řarmeři ei pospíšili a

korný vybrali ačkoliv západně od

Ht Paul jí nebylo mnoho k vybí-

rání Východně byla dosti spoko-jedn- á

úroda
— Pan Antonín Fafeita z Chi-

caga přijel navštívit jeho bratra
Franka Fafeitu v Elba a sestry
meškající v St Paul paní J Sofo-ov- l

Sazamovou a Mayers Líbí

se mu zde a doufá se tu pozdržet

přes zimu
— Pan Václav Přibyl cestující

jednatel Pokroku Západu zavítal

do St Paul minulý týden Měli

jsme příležitost po třást i mu pravi-- 1

a promluvit ač jenom krátce
— Pan Václav Ilorálek byl na-

vštívit v St Paul své přátele Fr
Plažka a při té příležitosti nechal

sobě vytrhnouti zuby
— Pan Josef Vincík dohotovil

slyšet tolik hřímavých Na zdar a-- 1

le dělá toliko Vyučuje na naší Vydání celkem $7071
malinka pro mne už něco připra
véno To bude asi ten Mikuláš!

veřejné Škole český jazyk co je- - Celkový příjem jest :

Zatím končím neb musím také ně
len předmět Stará parda naši 211 bušlň po 50e buši $10550co nechat pro jiné Nu tak hoši
předci hledali si úctu mezi jino-národov-

Nová cenerace ta mlajen do toho ať od Vás také mohu

číst dopisy! Ed Liška

První cena na deset klasů

na výstavě v Ithaea 100

Cena 500 snopků kukuřič-

né slámy 2000

dá síla uznává že Čech a vůbec

se chystají jej sklízet aby se mo-

hli ochladit I až se bude obilí sklí-

zet V zimě by to ještě ušlo bez

ledu ale v létě — co by si počal
lid bez zmrzliny a pivo by

ani k pití nebylo! Pro mne by
ovšem zmrzlinu vyrábět nemusili

já se bez ní obejdu í na vánoce

— Letošní rok školní rada jme-

novala principálem zdejší školy

pana K Dolistu z Hruno Již dlou-

ho tu nebyly principálem školy
muž aŽ teprv letos Myslím že

h ním 1 n jeho prací bude každý
spokojen
— Nyní by so mohlo pomýšlet

každý jiný národ v Americe úctu
Z MILLIGAN NEBR

avšak podniky pro chloubu Cechů

pracující potřebují daleko více

neb pouze dary národa věrných sy-

nů vydržovány býti musí Použí-

vejte kolku Matice Vyššího Vzdé--

— Nezdá se to ani možné že již
Celkový příjem $12050

Vydání 7071

jinonárodovců má jc-l- i mužem

správným ale hledí spíše k tomu

aby mu co Češi se naučili ctít je-

den druhého — sami sebe Jsou to

známky pokročilosti a ve věci ná-

rodní spějí k zdárnější budoucno

zase uplynul celý rok avšak znám-

ky tia všech stranách ty výklady
ání a tok podporujte podnik ten

pěknou residenci na své farmě a hraček hovor dětí ba i hovor
to

Čistý výtěžek $ 557H

Zápasníků bylo celkem 30 ho-

chů do 10 lét a všechnu práci si

museli vykonat sami 9 hochů jest

sti V ohledu hmotnvch poměrů — S novým rokem začněme zno
nalézá nás sklonek roku 1012 v u- - vu pracovat! ku chloubě jména
tčšeném postavení Nebyl to rok kteří obdrželi cenu to jest z kaž--
i- -1 v i _ 1 s i i i

i vyuamy juko jm jmuy jsn n
j K) lowIIHlipu j(((J)n (n)l )Ila

U avšak pres to vše nebude „„„-_-
„

též na zavedení české školy ale-

spoň v sobotu neboť ve školní ra-d- ě

nalézá se 5 Cechů

tW Chcet-l- i nabyti správné
ho názoru o životě na venkové ja-

kož 1 domAcnorti předplaťte te na
" Česko-Americk-

ý VenkoT"

cesKcno varujme se všech tmue
náboženských i politických Jste
synové a dcery matky Čechie pro-

to lněte k sobě láskou krajansko-bra- t

rskou

— Mnoho zdaru v novém roce

" ' I'"'"'I "1 -- ''J
auiljf tlet IiWtWC1 V IUVCK ICIÍII w (p t „ rJiM t!

těch dospělejších dětí řekněme

těch od '50 do 70 roků všechno

dosvědčuje že jest tomu skutečně

tak a že vánoční doba zase již na-

stala Pože hkdíme-l- i rok do bu-

doucnosti zdá se to tak dlouhý
čas někdy že až pochybujeme

se ho avšak hledíme-l- i

do minulosti jest ten rok jako
len uteče nám jako voda Sotva
se jedem otočí a již je pryč aniž

bysme byli vykonali polovic toho

na co jsme se připravovali Doba
vánoční jeHt snad ta nejmilejší v

iauj uom rtc--ii mu nmaeurcm „„„ „r! n
"„! 1 r t

IOJIIONI a 14 IIICIJJIKU JMCC jen SI Wilsona dne 1 března r 1913 —
pomyslí o co lepší by to bylo kdy- - F It Oam preje- -Zmf mimi l' V lt Ilurlu miv íiicn

y mei o neco víc a lo uarutne „„- - 11Ulřfi o1(l „ lř{liSJ1 nunuir m cín 'i i iri

RAVENNA NEBR'iinv ? uiu iirjnt lili-
-
(zbytečného jrášku spotřeboval —

TAROKY TAROKYliT — —

dobré za 7rc poštou Hóe zvláště

dobré za 100 poštou $110 —

Pokrok Pub Co 1417-1- 9 So 13

Str Omaha Nebr tf

tejsi done tnuem hvt vdecni eo i - i

ti„ 1 lut k t'x : irr v i- - i

i) ujiu a nniii-ii- i uv 1 viiec dělal zrovna tak lehce 10 akrů —
: as i fí _ _ y

i io ze ac KM!

ujl)hlžno vyHvPlIiti( ž( t(nt() oeh

nyní jest jenom pro Josefa aby si

zaopatřil hospodyni by mu mohla

jeho dům opatrovat Tak se čiň

Josefe ať jedeme na veselku!
— Pan Jan Laňka vozí kvaltem

pšenici do trhu dokud se ještě dr-

ží v tak obstojné ceně
— Pan Frank Manasil z Uur-we- ll

s manželkou byli návštěvou
blíže St Paul u Frank Mayerse na
den díkůvzdání
— Pan Jaeob Chalupský z Ord

kde byl posledně zaměstnán přijal
navštívit rodiče přátele a známé

do Klba minulý týden
— Pan Frank Fafeita v Klba

má teď pěkně zařízený domov

který vyměnil za svůj dřívější k

čemuž přidal hezkou mimu na ho-

tovosti
— Pan Kdde Závitka z Klba se

odebral do Kearney do vvšší ško-

ly
— Paní Josefa Amrnž zakoupila

sobě loty v St Paul na kterých
sobě Staví pěklliill resideliei která

ji bude státi po dohotovení $lt00
— Okres Ifoward začal stavět o-- k

resní budovu (tu starou s místa

v IIIUMIM OKFNHU v sune u vlimi íWn„„„ „ „
celém roce i to zkameněle sni-c- e

starého lakomce který usmát
se může jen při tělesné bolesti za

šem nebyla lak vydatná jako jin-- )
]f pik obor-va-

l
j(„

ujr uiuuit icioii o la jeumt z ním koněm a jednou též okopávalradovat se musí Pokrytec který t ěeh největších co kdy byla skli
po celý rok se tváří tak a jednák zena a tam kde obyčejně bývá ne- -

jinak zapomeneme na okamžik
iostntek letos mají uaštědřenn —

potom ručně sekal což farmář
udělá strojem Jiný bod se též ne-

srovnává ž počítal l centy za

snopek kukuřičné slámy kteráž
cena je též přemrštěna pak kla- -

na svou opravdovou bytost a hledí

světu přímo do oěí Hruěoun kte
Namést příroda [iříziuvá skoro

— Do minulých zpráv vloudily
so dvě chyby které tímto chci na-

pravili 1'řednó bylo tam vyne-

cháno jméno pí Spěváčkové kte-

rá vlastní obchod vedle obchodu

pana Škrabala u za druhé má stá-

ti u jména pani Karelové Kuima

na místě Annu jak tam uvedeno

— Tento týden byl jaksi tichý
v našem městečku Je to sice div-

né v době předvánoční ale každý

jel nakupovat do sousedního

(iraud Islandu a tak naše město

zůstalo prázdné
Ve čtvitek dne lít t m zá-

pasil nás zápasník McCarthy se

Sitllivnuem v (iraud Island a když

stále ať se též zasměje časem tam

kde ne tak ěnsto plýtvá se svými movoii kukuřici txiMliil "() cent ň

NA PRODEJ KBÁ8NÉ A LACINÉ
MAJETKY

JihIoii krAiiiv riheltiý iliim nu dvěma

luty na rnliu II it YVillium ul Omulia

Tři ilninky nu I velliéiii rulovém lot A

11 11 I 11 WiMilwortli MVť 0 111 lili 11

leili-- iliibr ilmiiek m lotem li 1710

jiui S ul (iiiiiiliu

I)va ilolirí lumky h lotem fU) 7t
jínl S ul Oiiuiliii

Iiva ilolirí ilomky m lotem fMo 1ÍÍI12

jiínl I" ul ( llllílllll

í'lyll iloliré toniky n lotem řll
il'ii - i:'ni y„i n uí omatia
Iva ilmiiky ul lotem I llil jiinl

17 ni iniiiliii

O ceny liliiHtt m i John Vlrak 1211

80 18 Bt Onialia Neb Tel DouUa
'H AtvL'1tř

rRODA BE Makrovi farma loh

řmi klín Ihiiií léi (nulová i a r eril

íojnostmi — my jim to iiřejem z

Plného srdce Ubohý tc který v kllklll-
- „„„„„

tulo dohu radovat se neimic Si- -

rý po eelý rok chodí s tváří která

podobá Se bouři před deštěm V

době vánoční se poddá vlivu lásky
a vrásky jeho částečně povolí sko-

ro až přívětivý ráz nahradivše ob-

vyklou iiiraěivost I ten nespoko-

jenec Pejpal který na každým
hybu nalézá a žádnému není
možno aby mu vyhověl v dobu tu

— V minulých dnech odtud
l"'r Slčnáo ětverák ii

e není žádný takým uzná li to

jen lei který ly si stěžoval ze říii i „i „-- [

mu nasfedrio nebylo z eeho byji(Kf „ „„ „„
se radovali mohl muže se alespoň NV n

'ínltáhli) Jestli počasí dovolí tak
budou do jara hodně ku předu

Pozorovatel

si oba pořádné natloukli byli obai á ~ i i : i
iiKHiiai r mimu en io niuiuio pn

prohlášeni za vítěze čili nikdo

nevyhrál V našeho iiiZ-k-I a jelo t

hodně sportů podívati na len zá-

pas a byli všichni nadšeni jak prý

BRAINARD NEBR A OKOLl

se zpříjemní zapomene na své boř-kos-
ti

a i radost projevuje která

nějak z jiných se do něj vsákla

ijeme šlehni V říši dítek Jejich
Hlliíeh jejich těšení jejich nevin-nos- t

nás oiuáud Znnmíoáme nn

a "iilnii u jtvlcyni iil lihii n m-í- l kra-jun-

Cenu 2'HI PiiUl oléll J ťf
m&k leiitn Midi wl o i

mil jexie monio pniiziu ezaM-mlnejiii- e

že nejinilcjšj radost uči-

níme soliě učiněním radoMi jiným

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

řád drží Jilavu v dlaních Najed-

nou si Sebere jed U lilied je pod

čepcem Mnoho štěstí přeje pisa-

tel
V pondělí se v Newfield

roztrhl pytel n lutŠinej 11 oni se sje-l- i

v Ithaea bylo idét nn nlejšleli

to bylo krásné
1'ňEJI iiV roiittjuiiMitl farmu a o

— Milí čtenáři a čtenářky!
Vám víem šťastné a vee!é
a každému kný dárek Sáni

-- - pátku na sobotu dostali s íitlř nkiii livli níklerA frtrin4t-své starosti odpouštím našim nej- -
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